1
Nasirudin, Telaah Hadis Tentang Pendidikan, Literasi, Vol VI, No 1 Juni 2015, Hlm. 13

2
QS. al-Hijr [15]: 9. Departemen Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya,..., Hlm.

209
3
Dalam sejarah, penghimpunan hadis secara resmi dan massal terjadi atas perintah Khalifah

Umar bin 'Abdul 'Aziz (wafat 101 H/ 720 M). Karena jarak yang cukup lama inilah membawa

akibat bahwa berbagai hadis yang dihimpun dalam berbagai kitab menuntut penelitian yang

seksama untuk menghindarkan diri dari penggunaan dalil hadis yang tidak dapat dipertanggung

jawabkan. Baca lebih lanjut, M. Syuhudi Ismail, Metodelogi Penelitian Hadis, Jakarta, Bulan